KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
RepubiiiaKitava. e " Opttina Ttk
Republic of Kosova Nr.Br.01-975/2025 Datum; . paling stk
25.09.2025 stog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t&¢ Komunés s¢ Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010, bazuar né
kontratén 01N1.941/2025 t& datés 16.09.2025 pér pagesén e qirasé mujore familjeve (personave) té
cilét jané pérfitues t& skemés sé strehimit social & komunés s¢ Istogut, pér ndarjen e mjeteve
buxhetore sipas Kontratés 01.Nr.941/2025 té datés 16.09.2025 pér pagesén e girasé pér Njomza
Bytygin, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: ndarja e mjeteve buxhetore sipas Kontratés 01.Nr.941/2025 t¢ datés 16.09.2025,
pér pagesén e qirasé sé banimit pér Njomza Bytygin, kryefamiljare me tre fémijé dhe ndahen
mjete buxhetore né shumé prej 1,500.00€ (njémijepeséqind euro) pér gjashté (6) muaj.

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet nga 250€ (dyqindepesédhjeté euro) né ¢do muaj, né
xhirollogariné e giradhénésit sipas kontratés nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Miréqenie
Sociale, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime, pérfitues individual.

3. Ky Vendim hyné né fugqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund (& hapi konfliktin administrativ pran¢ Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi

Vendimi i dérgohet:

-Njomza Bytycit,

-Drejtorisé pér Mirégenie Sociale dhe
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNPS
PREDSEDNIK OPSTINE
O MUNICIPAL MAYOR
Republilce‘l'-e Kosovés Data Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opétina Istok
: 01 Nr.Br.974/2025 Datum: e avre
Republic of Kosova / 24.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t€ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-31436 t& datés 26.08.2025, e paragitur
nga z. Ardijan Kikaj nga Gjurakoci Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.353/2025, té datés
15.09.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-31436 daté 26.08.2025, e paraqitur nga z. Ardijan Kikaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Valdet Kikaj me
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
z.Ardijan Kikaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Ardijan Kikaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
S S o | N
Republic of Kosova O NrBe 2S5 2?3;“;825 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-34202 té datés 10.09.2025, e paraqitur
nga z. Imer Ahmetaj nga Banjé¢ Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08Nr.357/2025, t€ datés
15.09.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-34202 daté 10.09.2025, e paraqitur nga z. Imer Ahmetaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Selvete Ahmetaj
me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do & transferohen né llogariné bankare te
z.Imer Ahmetaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.
4. Ky Vendim éshté pérfundimtar,

KiSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Imer Ahmetaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

Zekige Sutaj




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-33134 té datés 04.09.2025, e paraqitur
nga z. Mehdija Abazovi¢ nga Llukac i That¢ Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés
financiare pér shpenzimet e varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08Nr.356/2025, té
datés 15.09.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-33134 daté 04.09.2025, e paragitur nga z. Mehdija Abazovi¢
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Anem
Abazovi¢ me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
zMehdija Abazovi¢ né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Mehdija Abazovi¢

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikd'e Kosovés it Komuna e Istogut
Republika Kosovo " Opstina Istok
- 01 Nr.Br.971/2025 Datum: S
Republic of Kosova & 94.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-33083 té datés 04.09.2025, e paraqgitur
nga z. Valon Fetahaj nga Vrellé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t&¢ familjarit t&¢ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.355/2025, té datés
15.09.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-33083, daté 04.09.2025, e paraqitur nga z. Valon Fetahaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Zoja Fetahaj
me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
z.Valon Fetahaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
géshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Valon Fetahaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor I(Iyeta’éxl(omuncb C
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Repub]iks“l' e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo = . Opétina Istok
Republic of Kosova O1LINERLIS Q205 ang; ;:]'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢é Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-32032 té& datés 29.08.2025, e paraqitur
nga z. Abedin Hysenaj nga Dragolec Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit t& familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08Nr.354/2025, té datés
15.09.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-32032, daté 29.08.2025, e paraqitur nga z. Abedin Hysenaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Mihane Isenaj
me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
z.Abedin Hysenaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4, Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Abedin Hysenaj

- Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
TS MUNICIPAL MAYOR
Republika{e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gingﬁfzﬁgz‘;ﬁga 01 Nr.Br.969/2025 Datum: - tol’if[‘“a.l?mll‘. :
P 24.09 .2025 BAUp MAUIICIDatIcy

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t8 Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-31274 té datés 26.08.2025, e paraqitur
nga z. Fadil Lubeniqi nga Tomoc Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08Nr.352/2025, t€ datés
15.09.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-31274 daté 26.08.2025, e paraqitur nga z. Fadil Lubeniqi
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Ajshe
Lubeniqi me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né Illogariné bankare te
z.Fadil Lubeniqi né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Fadil Lubeniqgi

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunes ‘__-"'-_-‘ . :
Zekije Sutaj , z. Ilir FERATY




" KRYETARI I KOMUNIPS
PREDSEDNIK OPSTINE
LA MUNICIPAL MAYOR
Rep ublika e Kosovés Data Komuna e Istogut
Republika Kosovo y Opstina Istok
’ 01 Nr.Br.968/2025 Datum: S
Republic of Kosova / 24.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nx. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-31392 té datés 26.08.2025, e paraqitur
nga z. Agron Gashi nga Drej¢ Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t&¢ familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.352/2025, t¢ datés
15.09.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-31392, daté 26.08.2025, e paraqitur nga z. Agron Gashi pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Zeqir Gashi me
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
z.Agron Gashi né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3.Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim &shté pérfundimtar.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Agron Gashi

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
,. PREDSEDNIK OPSTINE
A MUNICIPAL MAYOR
Rep ublika e Kosovis Data: Komuna e Istogut
Republ{ka Kosovo 01 Nr.Br.967/2025 § Bobsn: Opétma-ls',tok'
Republic of Kosova 24.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Ni.120-31088 té datés 25.08.2025, e paraqitur
nga z. Jeton Salihaj nga Zhakové Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.350/2025, t& datés
15.09.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-31088, daté 25.08.2025, e paraqitur nga z. Jeton Salihaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Salija Salijaj me
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né llogariné bankare te
z.Jeton Salihaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3.Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Jeton Salihaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. 1lir FER
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KRYETARI I KOMUNIS | Gooo
PREDSEDNIK OPSTINE '
% MUNICIPAL MAYOR :
Republika{ e Kosovés ook Komuna e Istogut
Republfka Kosovo 01 Nr.Br.966/2025 Dt Op§t1na‘I€-,t01c-
Republic of Kosova 24.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-31120 té datés 25.08.2025, e paragitur
nga znj. Qefsere Ibrahimaj nga Kashica Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit t& familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08Nr.349/2025, t& datés
15.09.2025, i propozon Kryetarit t&€ nxjerrd:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-31120, daté 25.08.2025, e paraqgitur nga znj.Qefsere
Ibrahimaj pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
Zyle Braimaj me shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare te
znj. Qefsere Ibrahimaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Qefsere Ibrahimaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari I(ﬁmu}{é 20,

Zekije Sutaj z. Ilir F:ERA"J:I VEINN
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo |\ b, 01862025 D}:;?fl?l:l' Optina Istok
Republic of Kosova g 24, 05-20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyriare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4. té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
001Nr.146/2025. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve pér pérkrahje financiare né
shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-35746, (€ datés 19.09.2025 (€ parashtruar nga Zarife Avdijaj
nga Istogu, pér pérkrahje me derivate pér trajtim me kemio-terapi né Onkologji n€ Prishtiné dhe me
Procesverbal Nr.255/2025 & datés 19.09.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-35746 e datés 19.09.2025 e parashtruar nga Zarife Avdijaj pér
pérkrahje me derivate pér marrjen e terapisé né QKUK né Prishting i ndahen 15 litra karburant pér
njé seanc dhe i lejohen 120 litra karburant,si kompenzim pér mbulimin e shpenzimeve (€ transportit.

2. Obligohet Zyrtari i transportit g¢ Armend Ibrahimaj (€ pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant (& automjetit si né pikén 1. t€ k&tij Vendimi, n€ pajtim me procedurat t€ cilat vlejné pér
furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do &
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér (éshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Zarife Avdijaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit € Transportit dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
Republiké Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01964/2025 DData: - Opétina Istok
Republic of Kosova Feleks 7/ Aty Istog Municipality
24.09:2025

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.4. té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
001NT1.146/2025. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave té qytetaréve pér pérkrahje financiare né
shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-35426, t& datés 16.09.2025 t& parashtruar nga Lumturije
Gashi nga fshati Studenicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me derivate pér trajtim me rrezatime né
shérbimin Onkologjik prané QSKUK-sé dhe me Procesverbal Nr.253/2025 t& datés 17.09.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-35426 e datés 16.09.2025 e parashtruar nga Lumturije Gashi
pér pérkrahje me karburant pér marrjen e terapisé n€é QSKUK né Prishtiné dhe i lejohen 225 litra
karburant.

2. Obligohet Zyrtari i transportit g¢ Lumturije Gashi t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si n& pikén 1. t€ kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht& pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale n€ Prishting-
Departamenti pér Cé&shtje Administrative n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Lumturije Gashi

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit 1€ Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Ktyet‘u,{ﬁﬁ(b !l.llés' .
znj. Zekije SUTAJ A i:\ ! A’I‘I
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KRYETARI I KOMUNKES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
chubl!ka Kosovés Data: Komuna Istogut
chllbi?liﬂ Kosovo Nr.Br.01-963/2025 Datum: 0])§ﬁ.!]ﬂ Istok
Republic of Kosova 24.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés s& Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.0S/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né nenin 70 té
A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data
01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né
fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 22.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektorin Ligjor
me datén 24.09.2025 pér caktimin e Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t& kontratés
pér projektin: “Rregullimi i trotuareve né zonat urbane Banje, Vrelle, Gurrakoc dhe Istog”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Operatori Ekonomik P.M.N & “UNIVERS-MI” nga Prishtina, pér projektin:
“Rregullimi i trotuareve né zonat urbane Banje, Vrellé, Gurrakoc dhe Istog”, me numér (€ jashtém prokurimi 633-025-
7503-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-025-052-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdreji€ i Menaxherit t&
kontratés CAKTOHET: Dukagjin Hoxha, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, pér kontratén e lidhur
né mes té Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé (€ bejé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ng fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit e lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit (€ kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqgi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori Ekonomik P.M.N & “UNIVERS-MI”, Menaxher i kontratés,
-Dukagjin Hoxha, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

)
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KRYETARI I KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR _
Republike_a'e Kosovés Komuna e Istogut
RepublikaKosovo | 1\ . 01.962/2025 D]:z::?;' Chpatitia Istak
Republic of Kosova it 24.09. 20;25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t&¢ AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, ng fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkes¢n
¢ datés 22.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar n& Sektorin Ligjor me datén 24.09.2025 pér
themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Rregullimi i trotuareve né zonat urbane Banje,
Vrellg, Gurrakoc dhe Istog”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Rregullimi i trotuareve né zonat urbane
Banje, Vrell¢, Gurrakoc dhe Istog” me numér t& jashtém prokurimi 633-025-7503-5-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-025-052-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Hekuran Rugova, Kryesues i Komisionit;
1.2. Alban Llapi, ané&tar;
1.3. Blerim Bujupi, anétar.

me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Rregullimi i trotuareve né zonat urbane Banje,
Vrellg, Gurrakoc dhe Istog” me gellim t& konstatimit té tenderit t€ vler&suar si me i miri si dhe do t’i kryejé té
gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan& né natyrén ¢ kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete (€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullgs Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit g& né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyn& né& fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republ!l(a Kosovis Data: Komuna Istogut
chublfka Kosovo Nr.Br.01-961/2025 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 24.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés
sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar n& Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés sé Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né nenin 70 t&
AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data
01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pé&r Prokurimi Publik, ng
fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 22.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektorin Ligjor
me datén 24,09.2025 pér caktimin e Menaxherit t€ kontratés dhe Mbiké&qyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxherit t&€ kontratés
pér projektin: “Ndértimi i rrugés Smajl Bicaj-projekt dy vjecar”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Operatori Ekonomik P.M.N & “UNIVERS-MI” nga Prishtina, pér projektin:
“Ndértimi i rrugés Smajl Bicaj-projekt dy vjecar”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-8234-5-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-025-062-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés CAKTOHET: Gene
Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér kontratén e lidhur né mes t€ Menaxherit t& Prokurimit dhe
fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit e lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori Ekonomik P.M.N & “UNIVERS-MI”, Menaxher i kontratés,
-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit,

e b
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
Repub]ika' e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-960/2025 DI;::;';_ Opstina Istok
Republic of Kosova 24,09, 20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t&€ AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n€ fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 22.09.2025 té parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektorin Ligjor me datén 24.09.2025 pér
themelimin e Komisionit vierésues t& tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugés Smajl Bicaj-projekt dy vijegar”,
nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugés Smajl Bicaj-projekt dy
vjegar” me numér t& jashtém prokurimi 633-025-8234-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-062-
521 dhe né komision caktohen.

1.1. Arta Fetahu, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Shefget Imeraj, anétar;
1.3. Albert Hasanaj, ané&tar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t&€ bgjé vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugés Smajl Bicaj-projekt dy vjegar”
me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit
tjera té cilat jan& né natyrén e kétij komisioni.

3. T gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4, Angtaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté& individuale p&r vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

S, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, k&shilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOI i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj gasje né oferta qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sg& Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
\ ’ PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika_l(osovés Komuna Istogut
Republika Kosovo et Opstina I tgl
: Nr.Br.01-959/2025 Datum: AR 19O
Republic of Kosova 24.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 1€ datés 25.08.2025 &
parashtruar nga Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim pranuar ng Sektorin Ligjor me datén 24.09.2025
pér themelimin e Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot]1“Ndertimi i rrugéve ng
Kashicé lagja Ibrahimaj dhe Nurgaj”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né Banjé-lagjet e reja”, Lot3
“Ndértimi i rrugéve né Shushicé-lagja Ibrahimaj, Sadikaj dhe Aliaj”, LotS “Ndértimi i rrugéve né
Lubozhdé-lagja Kadaj”, Lot6 “Ndértimi i rrugés Djemté e Vrellés né Vrell&”, Lot4 “Ndértimi i rrugés
né lagjen Kastrati né Bajice”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot]“Ndertimi i rrugéve
né Kashicé lagja Ibrahimaj dhe Nurqgaj”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né Banjé-lagjet e reja”, Lot3
“Ndértimi i rrugéve né Shushicé-lagja Ibrahimaj, Sadikaj dhe Aliaj”, LotS “Ndértimi i rrugéve né
Lubozhdé-lagja Kadaj”, Lot6 “Ndértimi i rrugés Djemté e Vrellés ng Vrelle”, Lot4 “Ndértimi i rrugés
né lagjen Kastrati né Bajice”, me numér t€ prokurimit 633-025-5792-521 té cilat projekte i ka
realizuar operatori ekonomik “SHKEMBI” SH.P.K nga Istogu dhe né komision caktohen:

1.1. Alban Llapi, Kryesues i Komisionit,
1.2, Ardon Arifaj, anétar dhe;
1.3. Alketa Bytygi, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projektet e cekura né pikén 1. t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé¢ punimeve; do t&€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t€ Menaxherit t& kontratés; do & hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t'i kryejé
punét dhe detyrat tjera qé kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné& né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
\ ) PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika“Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-958/2025 D ?Iia' Opétina Istok
: r.Br.01- atum: i)
Republic of Kosova 23.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunégs bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit té
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 08Nr.359/2025 t€ datés
22.09.2025 t& parashtruar nga Drejtoria pér Shérbime Publike pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektin: Lot3“Ndertimi i kanalizimit né Cerkolez, lagja Sadrijaj dhe
Balaj”, nxjerr:

VENDIM

L. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: Lot3“Ndertimi i
kanalizimit né Cerkolez, lagja Sadrijaj dhe Balaj”, me numér t& prokurimit 633-025-2512-521 dhe
me numér t& brendshém prokurimi 633-25-009-521 té cilin projekt e ka realizuar operatori ekonomik
“AXIS” G.C.W” SH.P.K dhe n& komision caktohen:

1.1. Tahir Maksutaj, Kryesues i Komisionit,
1.2. Gazmend Sadrijaj, anétar dhe;
1.3. Haki Belaj, anétar.

projektet e cekura né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin
e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njofioj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t&€ Menaxherit t& kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do & njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kang t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur i merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kl'yetari,.-KEfjﬁj'iiﬁ'ég =
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' KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Y MUNICIPAL MAYOR
i .
Republica Kasovs. Diw | Koumalsone
Repiblicet Kosova Nr.Br.957/2025 Datum: .. p;dma_ sto 1<
25.09.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t&€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.9 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi
kérkesén 10Nr.553-35930 (€ datés 22.09.2025 t&é parashtruar nga znj. Sabaheta Mededovic
nga Llukafc i Begut Komuna e Istogut, p&r pérkrahje financiare pér kompensim te démit te
shkaktuar nga zjarri dhe me procesverbal. Nr.29/2025 ¢ datés 24.09.2025 i propozon
Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10Nr.553-35930 té datés 22.09.2025 t&é parashtruar nga znj.
Sabaheta Mededovi¢ pér pérkrahje financiare pér kompensim te démit te shkaktuar nga
zjarri, dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€
(treqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetori
Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1| t€ kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e znj. Sabaheta Mededovi¢,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Sabaheta Mededovic¢

-Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor | \“Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ _ \ | zDlir) F_ER}ATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
<&V MUNICIPAL MAYOR
{:ep“’ﬂii‘a- ;KDSDVES Data: Komuna Istogut
Cpublixa 3%050V0 G Opstina Istok
. Nr.BrIie /2025 Datum: psti
Republic of Kosova SRR f6-0 9‘1112025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t¢ Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi | nenparagrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi
kérkesén 01Nr.553-25473 té datés 25.07.2025 té parashtruar nga Valmira Ahmetaj nga fshati
Cerrcé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér djalin e saj dhe
me procesverbal 01Nr.128/2025 t€ datés 10.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-25473 té datés 25.07.2025 t& parashtruar nga Valmira
Ahmetaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis¢ pér shérim,pér djalin e saj dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetori Zyrés e
Kryetarit.

2. Mjetet financiare té¢ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Valmira Ahmetaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn& n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé€ afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit (€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Valmira Ahmetaj,

-Zyrés sé Kryetarit

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Kumuni‘és_ N
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
b MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.9.9572025 D?::i, Opétina Istogk
Republic of Kosova ’ g 2'025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 p&r
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 00INr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim € kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi
kérkesén 01Nr.553-29979 té datés 15.08.2025 t& parashtruar nga Bajram Cakutaj nga fshati
Kaligan, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis¢ dhe me
procesverbal 01Nr.129/2025 € datés 10.09.2025 i propozon Kryetarit (¢ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-29979 (& datés 15.08.2025 & parashtruar nga Bajram
Cakutaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetori Zyrés e Kryetarit.

2. Mijetet financiare t€ miratuar né pikén 1 (& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaringé e Bajram Cakutaj,n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas n&nshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Bajram Cakutaj,

-Zyrés sé Kryetarit

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

/f:'::
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari I{’leﬂ és!
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KRYETARI 1 KOMUNIS |
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovis Data: Komuna Istogut
Republfka Kosovo Nr.Br.01-954/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 16.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés
sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés s& Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né nenin 70 t&
AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data
01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, ng&
fuqi nga data 11.11,2024, shqyrtoj kérkesén e datés 15.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit
té kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Ndértimi i shtépisé se kulturés
dhe parkut né& Vrelle-projekt tre viegare”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Operatori Ekonomik P.M.N & “UNIVERS-MI” nga Prishtina, pér projektin:
“Ndértimi i shtépis¢ se kulturés dhe parkut n& Vrelle-projekt tre vjegare”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-
7095-5-1-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-050-511 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t&
kontratés CAKTOHET: Genc Ademayj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér kontratén e lidhur né mes
t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t€ tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen q& t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektin e lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari,

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori Ekonomik P.M.N & “UNIVERS-MI”, Menaxher i kontrat&s,
-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t&¢ Menaxherit té kontratés,
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komuniésj?f!ﬁé
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika' e Kosovés Komuna e Istogut
RepublikaKosovo |\ g, 01-953/2025 D[;?:I?t:l' Opsitina Jstok
Republic of Kosova Hen 16.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 p&r Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 15.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin:
“Ndértimi i shtépisé se kulturés dhe parkut né Vrelle-projekt tre vjegare®; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i shtépisé se kulturés dhe parkut
né Vrelle-projekt tre vjegare”; me numér t& jashtém prokurimi 633-025-7095-5-1-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-025-050-511 dhe n& komision caktohen.

1.1. Arta Fetahu, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Drin Sadikaj, anétar;
1.3. Shefget Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& bgjé vlerésimin e té& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i shtépisé se kulturés dhe parkut n&
Vrelle-projekt tre vjegare”, me gellim t& konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t&
gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale p&r vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.,AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave té LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prang zyrés se Prokurimit
t'iu oftroj gasje né oferta qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fugi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria p&r Kulturé, Rini dhe Sport.

8. Vendimi é&shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryeta 'I,;--'[:KOI\I‘(H nés
znj.Zekije SUTAJ Jlir FERATI
=% ¢ 5/Q/ |6




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

: MUNICIPAL MAYOR
Repuhlika Kosoviés Data: Komuna Istogut
chubl!l(a Kosovo Nr.Br.01-952/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 16.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 p&r Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né& nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté€sim ndryshimin ¢
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
15.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t& kontratés pér projektet: Lot1“Transporti i nxénésve nga Dreja né Zallg”, Lot2
“Transporti i nx&nésve nga Prekalla-Zabllagi né Zallg”, Lot3 “Transporti i nxénésve nga Prekalla né
Saradran”, Lot4 “Transporti i nxénésve nga Shalinovica né Zalllg”, Lot5 “Transporti i nx&n&sve nga Veriq-
Dubrave né Istog”, nxjert:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim pér
projektin: Lot1“Transporti i nxénésve nga Dreja né Zallq”, Lot2 “Transporti i nxénésve nga Prekalla-
Zabllaqi n& Zallg”, Lot3 “Transporti i nxénésve nga Prekalla né Saradran”, Lot4 “Transporti i nxénésve
nga Shalinovica né Zalllg”, Lot5 “Transporti i nxénésve nga Verig-Dubrave n& Istog”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-025-8063-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-060-221 dhe
Mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratées CAKTOHET: Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé
Komunale pér Arsim, pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratave obligohen qé& t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Naim Sadriu, Menaxher i kontratés,

-Naim Behlulaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komuné: *'-.;;@f{"-i’i ‘ s
znj. Zekije SUTAJ z.1lir FERATD WAL
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
e MUNICIPAL MAYOR
Repub]ike[e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ b, 01.951/2025 D]Z:;:;- Opatina Tutok
Republic of Kosova o 16.09.20.25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtarc ¢
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosoves Nr.18/2011), né nenin 39 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 ptr Prokurimin Publik i miratuar me dat&n
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 15.09.2025 1€ parashtruar nga Prokurimi pér themelimin ¢
Komisionit vierésues (& tenderit pér projektet: Lot1“Transporti i nxénésve nga Dreja né Zallq”, Lot2 “Transporti i nxénésve
nga Prekalla-Zabllagi ng Zallg”, Lot3 “Transporti i nxgngsve nga Prekalla né Saradran™, Lot4 “Transporti i nxénésve nga
Shalinovica n& Zalllq”, Lot5 “Transporti i nxénésve nga Verig-Dubrave n€ Istog”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot1“Transporti i nxénésve nga Dreja né Zallq”, Lot2
“Transporti i nxénésve nga Prekalla-Zabllagi né Zallq”, Lot3 “Transporti i nxénésve nga Prekalla né Saradran™, Lot4
“Transporti i nxénésve nga Shalinovica né Zalllq”, Lot5 “Transporti i nxénésve nga Verig-Dubrave né Istog"”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-025-8063-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-060-221 dhe n& komision caktohen.

1.1. Skender Berisha, Kryesues i Komisionit;
1.2. Lumnije Fejzaj, anétare;
1.3. Visar Hasanaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé verésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lot 1“Transporti i nxénésve nga Drejané Zallq™, Lot2 “Transporli i nxénésve
nga Prekalla-Zabllaqi ng Zallq”, Lot3 “Transporti i nxénésve nga Prekalla né Saradran”, Lot4 “Transporii i nxénésve nga
Shalinovica né Zalllg”, Lot5 “Transporti i nxénésve nga Verig-Dubrave né Istog”, me qellim (& konstatimit & tenderit t&
vlerdsuar si me i miri si dhe do i kryejé té& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jang né natyrén ¢ kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 1€ LPP-s& n& lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete té ofertave.

4, Anétaret ¢ komisionit vierésues marrin pérgjegjési (€ ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 39 (&
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésucs dhe do t& siguroj
respektimin ¢ dispozitave & LPP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja. '

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me (& shkurtér kohor & prezantojné prané zyrés se Prokurimit {'iu ofroj
qasje né oferta qe kangé shprehur konkurrencég,

7. Ky Vendim hyné ng fugi menjéheré pas nénshkrimil nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni,
Prokurimi dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryelaril.

Udhghegése ¢ Scktorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
A




 KRYETARI 1 KOMUNI:S
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
chnblika Kosovis Data: Komuna Istogut
Republ!l{a Kosovo Nr.Br.01-950/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 16.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 & Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L.-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
15.09.2025 & parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit (€ kontrat€s dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit (& kontratés pér projektin: “Furnizimi i institucioneve parashkollore me Tepih”,
nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Naim Sadriu, Zyrlar pér Standarde, Monitorim dhe Vierésim pér
projektin: “Furnizimi i institucioneve parashkollore me Tepih”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-
8085-1-3-6 dhe numér té brendshém prokurimi 633-025-061-136 dhe Mbik&qyrés i drejtpérdrejté i
Menaxherit té kontratés CAKTOHET: Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, pér
kontratén e lidhur né mes t&€ Menaxherit té Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratave obligohen gg t& b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyré&si i
drejtpérdrejté i Menaxherit (& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Naim Sadriu, Menaxher i kontratés,

-Naim Behlulaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhégheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
“ MUNICIPAL MAYOR
Republika-e Kosovés Diakas Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opétina Istok
Republic of Kosova e 1?3;“%‘25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n& Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), n& Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), n& nenin 39 (& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, ng fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 15.09.2025 té parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vler&sues t& tenderit p&r projektin:
“Furnizimi i institucioneve parashkollore me Tepih™; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlergsues i tenderit pér projektin: “Furnizimi i institucioneve parashkollore
me Tepih”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-8085-1-3-6 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-
061-136 dhe né komision caktohen.

1.1. Fatmire Rugova, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Mirjeta Beqiraj, anétare;
1.3. Florian Haxhiu, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim g t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Furnizimi i institucioneve parashkollore me
Tepih”, me gellim t€ konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera t& cilat jan& n& natyrén e k&tij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té€ nenit 11 t&€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& plot& individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pé&r Prokurimin Publik Nr.AOI i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit & né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prang zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetary,
znj.Zekije SUTAJ zIlir




KRYFTARI 1 KOMUNE.S
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-948/2025 Datum: Opéstina Istok
Republic of Kosova 16.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n& Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t€
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 té¢ A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
11.09.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Mirémbajta dhe servisimi i pajisjeve mjekésore-
Radiologjike”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Shaban Bajraktari, Teknik i Réntgenit né QKMF pér projektin:
“Mirémbajta dhe servisimi i pajisjeve mjekésore-Radiologjike”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-
7684-2-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-025-056-221 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
Menaxherit t& kontratéss CAKTOHET: Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, pér kontratén e
lidhur n& mes t&€ Menaxherit té Prokurimit dhe fituesit t€ tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés obligohen qé té€ béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Shaban Bajraktari, Menaxher i kontratés,

-Zenel Shatri, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t€¢ Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryeftarit.

TN
Udhghegése e Sektorit Ligjor Kryetari Kﬁle&im
liATl

znj. Zekije SUTAJ zIlir




KRYETARI 1 KOMUNIS
| .- PREDSEDNIK OPSTINE
A 4 MUNICIPAL MAYOR
Republika{ e Kosovés Pt Komuna e Istogut
Republika Kosovo — o Opétina Istok
Republic of Kosova Ni.Br.01-947/2025 1?3;“;3:25 Istog Municipality

Kryetari i Komungs bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), n& nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 p&r plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, ng fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
¢ datés 11.09.2025 € parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit p&r projektin:
“Mirémbajta dhe servisimi i pajisjeve mjekésore-Radiologjike”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Mirémbajta dhe servisimi i pajisjeve
mjekésore-Radiologjike”; me numér t& jashtém prokurimi 633-025-7684-2-2-1 dhe numér té brendshém
prokurimi 633-025-056-221 dhe né& komision caktohen.

1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Shefget Imeraj, anétar;
1.3. Marigoné Bytyqi, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t€ béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Mirémbajta dhe servisimi i pajisjeve mjekésore-
Radiologjike”, me gellim & konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jang né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtien e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& plot& individuale pé&r vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOI i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit gé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prang zyrés se Prokurimit
'iu ofiroj gasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. f//\,\
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republfl{a Kosovo Nr.Br.01-946/2025 Datum: Op3tina Istok
Republic of Kosova 16.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/1-092, bazuar n& nenin 70 t&
AO01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data
01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n&
fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 12.09.2025 t€ parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit
té kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté té Menaxherit té kontratés pér projektet: Lot1*“Ndertimi i rrugés né lagjen
Mehmetaj né LLukafc té Thate”; Lot2 “Ndértimi i rrugés né lagjen Mehmetaj n& Zaballq”, Lot3 “Ndértimi i rrugés né
lagjen Lipa né Kamenice”, Lotd “Ndértimi i rrugés ng lagjen Salihaj n& Zhakove”, Lot5 “Ndertimi i rrugés né lagjen
Haxhijaj né Zhakove”, Lot6 “Ndértimi i rrugés né lagjen Haxhijaj dhe Salihaj né Kovrage”, Lot7 Ndértimi i rrugés Brahim
Hasani né Dubrave”, Lot8”Ndertimi i rrugés n& Drogoloc lagja Haskaj”, Lot9 “Ndértimi i rrugés né Caralluke lagja
Pepaj”, Lot10 “Ndértimi i rrugés Salihaj n& Shushice (€ ulet”, Lot11 “Ndértimi i infrastrukturés se varrezave né fshatin
Caralluke”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Operatori Ekonomik P.M.N & “UNIVERS-MI” nga Prishtina, pér projektet:
Lot1“Ndertimi i rrugés n# lagjen Mehmetaj né LLukafc & Thate”; Lot2 “Ndértimi i rruggés né lagjen Mehmetaj né
Zaballg”, Lot3 “Ndértimi i rrugés né lagjen Lipa né Kamenice”, Lot4 “Ndértimi i rrugés né lagjen Salihaj n€ Zhakove”,
LotS “Ndértimi i rrugés né lagjen Haxhijaj né Zhakove”, Lot6 “Ndértimi i rrugés né lagjen Haxhijaj dhe Salihaj né
Kovrage”, Lot7 Ndértimi i rrugés Brahim Hasani n& Dubrave”, Lot8”Ndertimi i rrugés né Drogoloc lagja Haskaj”, Lot9
“Ndértimi i rrugés né Caralluke lagja Pepaj”, Lot10 “Ndértimi i rrugés Salihaj né Shushice € ulet”, Lot11 “Ndértimi i
infrastrukturés se varrezave né fshatin Caralluke”, me numér & jashtém prokurimi 633-025-7943-5-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-025-059-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés CAKTOHET: Gence
Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér kontratén e lidhur n& mes t&€ Menaxherit t& Prokurimit dhe
fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés obligohen g t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés duke zbatuar A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022,

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve té lartcekura e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés. '

4. Ky vendim hyné ng fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori Ekonomik P.M.N & “UNIVERS-MI”, Menaxher i kontratés,
-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit té kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika' e Kosovés Komuna e Istogut
Republika KKosovo Ni.Br.01-945/2025 D[;:fll;r Opstina Istok
Republic of Kosova Lol 16.09. 2055 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar ng Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjien Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikeés sé Kosoves,
Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011),
né nenin 39 t¢ AOI Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024
pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén ¢ datés
12.09.2025 (e parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues 1& tenderit pér projektet: Lot1*Ndertimi i rrugés né lagjen
Mehmetaj n¢ LLukafc t& Thate™, Lot2 “Nd&rtimi i rrugés né lagjen Mehmetaj né Zaballq”, Lot3 “Ndértimi i rrugés né lagjen Lipa né
Kamenice”, Lotd “Ndértimi i rrugés né lagjen Salihaj né Zhakove”, Lot5 “Ndertimi i rrugés né¢ lagjen Haxhijaj n& Zhakove”, Lot6
“Ndeértimi 1 rrugés né lagjen Haxhijaj dhe Salihaj né Kovrage™, Lot7 Ndertimi i rrugés Brahim Hasaniné Dubrave”, Lot8”Ndertimi i rrugés
né Drogoloc lagja Haskaj”, Lot9 “Ndértimi i rrugés né Caralluke lagja Pepaj”, Lot10 “Ndértimi i rruges Salihaj né Shushice t& ulet”, Lot11
“Ndértimi 1 infrastrukturés se varrezave né fshatin Caralluke”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vler&sues i tenderit pér projektet: LotI*Ndertimi i rrugés né lagjen Mehmelaj né LLukafc € Thate™; Lot2
“Ndértimi i rrugés né lagjen Mchmetaj né Zaballg”, Lot3 “Ndértimi i rrugés né lagjen Lipa n&é Kamenice”, Lot4 “Ndértimi 1 rrugés né
lagjen Salihaj ne Zhakove”, Lot5 “Ndertimi i rrugés né lagjen Haxhijaj n¢ Zhakove”, Lot6 “Ndértimi i rrugés né lagjen Haxhijaj dhe Salihaj
né Kovrage”, Lot7 Ndértimi i rrugés Brahim Hasani né Dubrave”, Lot8"Ndertimi i rrugés né Drogoloc lagja Haskaj”, Lot9 “Ndértimi i
rrugés né Caralluke lagja Pepaj™, Lot10 “Ndértimi i rrugés Salihaj né Shushice (& ulet”, Lotl | “Ndértimi 1 infrastrukturés se varrezave ng
fshatin Caralluke™ me numér t& jashtém prokurimi 633-025-7943-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-059-521 dhe ng
komision caktohen.

1.1. Visar Alihajdaraj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, anéar;
1.3. Blerim Bujupi, an¢tar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e (€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e specifikuara né
dosjen e tenderit pér projektet: Lotl*“Ndertimi i rrugés né lagjen Mehmetaj né LLukafe 1€ Thate™; Lof2 “Ndértimi i rrugés né lagjen
Mehmetaj né Zaballq”, Lot3 “Ndértimi i rrugés ng lagjen Lipa né Kamenice™, Lotd “Ndértimi i rrugés né lagjen Salihaj né Zhakove”, Lot5
“Ndértimi i rrugés né lagjen Haxhijaj né Zhakove”, Lot6 “Ndértimi i rrugés né lagjen Haxhijaj dhe Salihaj né Kovrage”, Lot7 Ndértimi i
rrugés Brahim Hasani né Dubrave”, Lot8"Ndertimi i rrugés né Drogoloc lagja Haskaj”, Lot9 “Ndértimi i rrugés ng Caralluke lagja Pepaj”,
Lot10 “Ndértimi i rrugés Salihaj né Shushice (& ulet”, Lotl1 “Ndértimi i infrastrukturés se varrezave né fshatin Caralluke” me qgellim té
konstatimit t¢ tenderit 1€ vlerésuar si me 1 miri si dhe do t'1 kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan€ né natyrén e kétij
komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete
te ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegiési té ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas nenit 39 t& Rregullés
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrlari pergjegjés i prokurimit do t& organizoj, keshilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj respektimin e
dispozitave & LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr. AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja,

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit g& né afatin me & shkurtér kohor (& prezantojné prané zyrés se Prokurimit t'iu ofroj qasje né oferta qe
kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyn# né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do & kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim .

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetaril.
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- KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika Kovovo Data e
: Nr.Br.944/2025 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova L 9%y. 162.1092{]25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t&¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vilerésim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi
kérkes&n O6Nr.553-2299 t& datés 17.01.2025 t& parashtruar nga Azemine Maraj nga fshati
Vrellé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér ndihmé pér trajtimin e sémundjes dhe
me procesverbal 01Nr.132/2025 & datés 16.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-2299 t& datés 17.01.2025 t€ parashtruar nga Azemine
Maraj pér pérkrahje financiare pér ndihmé pér trajtimin e sémundjes, dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetori Zyrés e
Kryetarit.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné e Azemine Maraj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 dité€sh nga dita e pranimit (& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Azemine Maraj,

-Zyrés s¢ Kryetarit

-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI I KOMUNIS
\ PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikd e Kosovés Komuna Istogut
Repuolika Kosoye Nr.Br. 943 /2025 o]fffii- Opétina Istok
Republic of Kosova e 16.09.20.25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 € Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 &
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shgyrtoi
kérkesén 0INr.553-30820 t& datés 22.08.2025 (& parashtruar nga Endrit Osmanaj nga
Trubuhoci, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér kompensim t& démit t& shkaktuar
nga djegia e shtépisé dhe me procesverbal 0INr.136/2025 t€ datés 16.09.2025 i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-30820 e datés 22.08.2025 e parashtruar nga Endrit
Osmanaj pér pérkrahje financiare pér kompensim té démit t& shkaktuar nga djegia e sht€pisé,
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 700.00€ (shtatéqind
euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetori Zyrés sé
Kryetarit.

2. Mijetet financiare t&€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do &€ transferohen né
xhirollogaring e Altina Osmanaj,né pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Endrit Osmanaj,

-Zyrés s¢ Kryetarit

-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
QEP MUNICIPAL MAYOR
Repubifi ey, Data R ol
Republic of Kosova DD 2 £2025 i I - icipali
16.09.2025 stog Municipality

Kryetari i Komuné&s, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t&€ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-3097 té datés 24.01.2025 e parashtruar nga Suzana Osmanaj nga
Gjurakoci, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér ndihmé pér trajtimin e sémundjes
dhe me procesverbal 01Nr.135/2025 t€ datés 16.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-3097 e datés 24.01.2025 e parashtruar nga Suzana
Osmanaj pér pérkrahje financiare pér ndihmé pér trajtimin e sémundjes, dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetori Zyr€s s€ Kryetarit.

2. Mijetet financiare té miratuar né pikén | t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Suzana Osmanaj,né pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e
Financave Publike dhe t&€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Suzana Osmanayj,

-Zyrés s¢ Kryetarit

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
Republiké Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Lath Opstina Istol
: Nr.Br.01-940/2025 Datum: Patita e
Republlc of Kosova 16.09.2025 Istog Mun'lclpahty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4. t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
001Nr.146/2025. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave té qytetaréve pér pérkrahje financiare né
shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-34523, t& datés 11.09.2025 té& parashtruar nga Idriz Mavraj
nga fshati Staradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes
Arijeta Mavraj pér marrjen e terapisé né QKUK né Prishtiné dhe me Procesverbal Nr.242/2025 t&
datés 11.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-34523 e datés 11.09.2025 e parashtruar nga Idriz Mavraj pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes Arijeta Mavraj pér marrjen e terapisé né¢ QKUK
né Prishtiné dhe i lejohen 180 litra karburant pér periudh&n Shtator 2025 — Dhjetor 2025.

2. Obligohet Zyrtari i transportit g¢ Idriz Mavraj t& pajis&€ me vértetim pér furnizim me karburant &
automjetit si né pikén 1. t& kétij Vendimi, n& pajtim me procedurat (€ cilat vlejn€ pér furnizim me
karburant (& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t€
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4, Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa,
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Idriz Mavraj

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Kff‘ﬂ‘h s
znj. Zekije SUTAJ 2.Tlir FERATY
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
Republik.é Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-939/2025 DDZZa. Opstina Istok
: 1.Br.01- atum: e
Republic of Kosova 16.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4. t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
001Nr.146/2025. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve pér pérkrahje financiare né
shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-32104, & datés 29.08.2025 t& parashtruar nga Shemsedin
Berisha nga fshati Staradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin ¢ vajzés
Vjona Berisha p&r marrjen e terapisé Ampulla- Etanercept njé heré né javé pér gjashté muaj né
Kliniken e Pediatris-reparti i Radiologjisé né¢ QKUK né Prishtin& dhe me Procesverbal Nr.238/2025
t€ datés 05.09.2025 i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-32104 e datés 29.08.2025 e parashtruar nga Shemsedin
Berisha pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e vajzés Vjona Berisha pér marrjen e terapisé€ né
QKUK né Prishting dhe i lejohen 360 litra karburant pér periudhén Shtator 2025 — Shkurt 2026.

2. Obligohet Zyrtari i transportit g¢ Shemsedin Berisha t& pajis€é me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit si n& pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat viejng pér
furnizim me karburant t&€ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Sh&éndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4, Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:
-Shemsedin Berisha
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

7~ ‘H{ {\' r"'_
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. KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 938 /2025 Dlztilxt:f:' Opstina Istogk
Republic of Kosova i 16.09.20.25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit € Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi | nenparagrafi 1.1 t&
Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi kérkesén
01Nr.400-28776 té datés 13.08.2025 t& parashtruar nga Shkelzen Gashi nga fshati Prigodg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér hapjen ¢ bunarit dhe me procesverbal
01Nr.123/2025 té datés 10.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-28776 e datés 13.08.2025 e parashtruar nga Shkelzen
Gashi pér pérkrahje financiare pér hapjen e bunarit,pasi gjendjen ekonomike e ka t& véshtiré
nuk ka té ardhura familjare i mungon uji dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetori Zyrés ¢ Kryetarit.

2. Mijetet financiare t€ miratuar né& pikén 1 t€ kétij Vendimi do té transferohen né
xhirollogaringé e Shkelzen Gashi,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn& n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shkelzen Gashi,

-Zyrés s€ Kryetarit

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

.-|l '._.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
Repub]ika\”e Kosovés Komuna Istoput
Republika Kosovo Nr.Br. 937 /2025 Dlajt?ltr:i' Opétina Istogk
Republic of Kosova 4o 16.[]9.2625 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) € Ligjit Nr.03/L-040 p&r
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit (&€ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t€ kérkesave nga Zyra ¢ Kryetarit pér pérkrahje financiare pér transport &
nxénésve, shqyrtoi kérkesén 01Nr.400-31813 t& datés 28.08.2025 t& parashtruar nga Senad
Saliagi¢ ,nga Istogu pér pérkrahje financiare pér transportin e nxénése dhe me procesverbal
01Nr.125/2025 t& datés 10.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 0INr.400-31813 ¢ datés 28.08.2025 e parashtruar nga Senad
Saliagi¢ pér pérkrahje financiare pér transportin e nxéngsve t& komunitetit boshnjak, dhe me
propozim té€ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetori Zyrés e
Kryetarit.

2. Mijetet financiare t€ miratuar né pikén 1 (& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Senad Saliagi¢,né pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe & Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Senad Saliagic,

-Zyrés sé Kryetarit

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

R :
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
Qb MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data oy
Republicof Kosava Nr.Br.01-935/025 Datum: taia PM e
15.09.2025 g Munielpality

Kryetari i Komungs, né bazé t€ nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin
53 paragrafi 3, té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e P&rgjithshme Administrative dhe
bazuar n& Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komuné&s 01.Nr.62/2010 i miratuar me dat&
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe
Zhvillim, pér plotésim ndryshimin e Vendimit Nr.01-858/2025 t& datés 26.08.2025, pér
ndérrimin e Menaxherit (€ kontratés, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.858/2025 i dat& 26.08.2025, pér ndérrimin e
Menaxherit té kontratés dhe né vend t&é Blerim Bujupit, Menaxher i Kontratés pér projektet:
Lot1“Ndertimi i rrugéve né Suhogerlle Guri i vogel”, Lot 2 “Ndértimi i rrugés Liridona né

Dubrave” Lot3 “Ndértimi i rrugés né lagjen Gerguri dhe Berishaj n& Llukafc t& Begut”, Lot4
“Ndértim i rrugéve né Istog t& Poshtém, lagjet e¢ reja projekte 2 vjegare”, caktohet operatori
ekonomik “PMN” SH.P.K. & “UNIVERS-MI” nga Prishtina.

2. Vendimi 01Nr.858/2025 i datés 26.08.2025, mbetet n€ fuqi t& gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim.

4. Vendimi €sht€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Operatori Ekonomik “PMN?”,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES,
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna Istogut
Republika Kosovo Dlata; Obpitina Isfc;gk
Renublieot Kasays Nr.Br.01-934/025 Datum: it PM ol
15.09.2025 & SRIELEIRAES

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin
53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&¢ komuné&s 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe
Zhvillim, pér plotésim ndryshimin e Vendimit Nr.01-860/2025 t& datés 26.08.2025, pér
ndérrimin e Menaxherit t€ kontratés, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi OINr.860/2025 i daté 26.08.2025, pér ndérrimin e
Menaxherit t&¢ kontratés dhe n& vend t&€ Blerim Bujupit, Menaxher i Kontrat&s pér projektet:
“Intervenime emergjente né palestr&n e sportit-puné shtese”, caktohet operatori ekonomik “PMN”
SH.P.K. & “UNIVERS-MI” nga Prishtina.

2. Vendimi O01Nr.860/2025 i datés 26.08.2025, mbetet n€ fuqi té gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim.

4, Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Operatori Ekonomik “PMN”,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUT{&J




i< | - KRYETARI I KOMUNIKS
‘ PREDSEDNIK OPSHTINE
A ¥ 4 MUNICIPAL MAYOR
Republik.;.e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nir.Br.01-932/025 D?::;i‘ Opstina Istok
Republic of Kosova i 15.09020'2 - Istog Municipality

Kryetari i Komunés, n& bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
L.okale Nr.03/L.-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin
53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-031 p&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar n& Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komungs 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe
Zhvillim, pér plotésim ndryshimin e Vendimit Nr.01-859/2025 t& datés 26.08.2025, pér
ndérrimin e Menaxherit t€ kontratés, nxjert:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.859/2025 i daté 26.08.2025, pér ndérrimin e
Menaxherit t& kontratés dhe né vend t& Blerim Bujupit, Menaxher i Kontratés pér projektet:
Lot1“Ndertimi i rrugéve né Ucg”, Lot 2 “Ndértimi i rrugéve né Lubozhde lagja Osaj dhe Pepaj” Lot3
“Ndértimi i rrugés lidhése nga Rakoshi né Zhakove, lagja Imeraj”, Lotd “Ndértim i rrugéve né Rakosh,
lagja Haxhijaj, Jahaj dhe Brahimaj projekte 2 vjegare”, caktohet operatori ekonomik “PMN” SH.P.K. &
“UNIVERS-MI” nga Prishtina.

2. Vendimi 01Nr.859/2025 i datés 26.08.2025, mbetet né fuqi t€ gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjgherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Operatori Ekonomik “PMN?”,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komuiés ,
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATT
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komitha Istoots
Republika Kosovo Pt Onitina Istogk
Repuiblic of Kosova Nr.Br.01-931/025 Datum: s PM il
15.09.2025 ghauniclpaiity

Kryetari i Komungs, né bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin
53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e parashtruar nga Drejtori i Drejtoris€ pér Ekonomi dhe
Zhvillim, pé&r plotésim ndryshimin e Vendimit Nr.01-862/2025 (& datés 26.08.2025, pér
ndérrimin e Menaxherit té kontratés, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.862/2025 i daté 26.08.2025, pér ndérrimin e
Menaxherit t&¢ kontratés dhe né vend té Alban Llapaj, Menaxher i Kontratés pér projektet:
Lot1“Ndértimi i kanalizimit né Pigod&”, Lot2 “Ndértimi i kanalizimit n& lagjet Arifaj, Zekaj dhe
Bardhecaj”, Lot3 “Ndértimi i kanalizimit n& Cerkolez lagja Sadrijaj, Balaj”, Lotd “Ndértimi i
kanalizimit n& Lluga, lagja Balaj, Iberdemaj dhe Blakaj”, Lot5 Ndértimi i kanalizimit n€ rrugén
Haki Hoti né Dubravé”, Lot6 “Ndértimi i kanalizimit n& Istog t& Poshtém, lagja Hul Huli”, caktohet
operatori ekonomik “PMN” SH.P.K. & “UNIVERS-MI" nga Prishtina.

2. Vendimi 01Nr.862/2025 i datés 26.08.2025, mbetet né fuqi t& gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Operatori Ekonomik “PMN?”,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari/K cij]\u\f
znj.Zekije SUTAJ zIlir /
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiké{ e Kosovés Diatiie Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-930/025 D ::a. Opétina Istok
Republic of Kosova Rtk 15;9_;‘)'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin
53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe
Zhvillim, pér plotésim ndryshimin e Vendimit Nr.01-778/2025 t€ datés 30.07.2025, pér
ndérrimin e Menaxherit té kontratés, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.778/2025 i daté 30.07.2025, pér ndérrimin e
Menaxherit t& kontratés dhe n& vend t& Blerim Bujupit, Menaxher i Kontratés pér projektet:
Lot 1“Ndertimi i rrugés né lagjen Pacaj né Prekallé”, Lot 2 “Ndértimi i rrug€ve né Zabllag, lagja e
shkollés”, Lot3 “Ndértimi i rrugés Qéndresa n& Tomoc Llukac i Begut”, Lot4 “Ndértim i rrugés né
Staradran lagja Berishaj, LLugat e Staradranit dhe Mavraj (Projekte dy vjegare)”, “Ndértimi i
rrugéve né Mojstir-projekt dy vjegar”, caktohet operatori ekonomik “PMN” SHP.K. &
“UNIVERS-MI” nga Prishtina.

2. Vendimi 01Nr.778/2025 i datés 30.07.2025, mbetet né fuqi & gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do té& kujdeset: Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim.

4. Vendimi &shté& p&rfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Operatori Ekonomik “PMN?”,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
<@ MUNICIPAL MAYOR
Republikei e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo e D?tiﬁ, Opétina Istok
Republic of Kosova -; 15-09_20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin
53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e parashtruar nga Drejtori i Drejtoris€ pér Ekonomi dhe
Zhvillim, pér plotésim ndryshimin ¢ Vendimit Nr.01-874/2025 t& datés 01.09.2025, pér
ndérrimin e Menaxherit t& kontratés, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 0INr.874/2025 i daté¢ 01.09.2025, pér ndérrimin e
Menaxherit té kontratés dhe né vend t& Blerim Bujupit, Menaxher i Kontratés “Ndértimi i

rrugéve né Mojstir-projekt dy vjecar”, caktohet operatori ekonomik “PMN” SH.P.K. &
“UNIVERS-MI” nga Prishtina.

2. Vendimi 01Nr.874/2025 i datés 01.09.2025, mbetet né fuqi té gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Operatori Ekonomik “PMN”,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Kor
znj.Zekije SUTAJ zIlir FER
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~ KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
< MUNICIPAL MAYOR
Republiki;-e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-928/025 D]a:l)t?:t;' Opétina Istok
Republic of Kosova e 15.09.20:25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin
53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&¢ komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe
Zhvillim, pér plotésim ndryshimin e Vendimit Nr.01-861/2025 t& datés 26.08.2025, pér
ndérrimin e Menaxherit t& kontratés, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 0INr.861/2025 i daté 26.08.2025, pér ndérrimin e
Menaxherit t& kontratés dhe né vend t€ Alban Llapaj, Menaxher i Kontraté€s “Ndértimi i
rrugéve né Kérrnine, lagja Fekaj, Ramaj, Mustafaj”, caktohet operatori ekonomik “PMN” SH.P.K.
& “UNIVERS-MI” nga Prishtina.

2. Vendimi 01Nr.861/2025 i datés 26.08.2025, mbetet né fuqi t€ gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Operatori Ekonomik “PMN”,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




; KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
Republik;;e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | - v 5. 01.927/025 et Opftina Tafolk
Republic of Kosova s 15.09.20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin
53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&¢ komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike,
pér plotésim ndryshimin ¢ Vendimit Nr.01-824/2025 t& datés 18.08.2025, pér ndérrimin e
anétarit t& komisionit pér vlerésimin e ofertave, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.824/2025 i daté 18.08.2025, pér ndérrimin e
anétarit t& komisionit  pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizimi me material
ndértimor pér raste emergjente” dhe né vend t& Naser Gjocaj i cili ka qéné hartus i
specifikave té kétij projekti anétar né pikén 1 pika 1.2 caktiohet Abedin Idriza.

2. Vendimi 01Nr.824/2025 i datés 18.08.2025, mbetet né fuqi t& gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Abedin Idrizaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
( \
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
“‘\‘ y MUNICIPAL MAYOR
Republikaﬂe Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Datd Opétina Istﬂgk
Repablicot Kosova Nr.Br.01-924/025 Datum: Yot PM e
15.09.2025 b HEMINKIpaticy

Kryetari i Komunés, né bazé & nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin
53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe
Zhvillim, pér plotésim ndryshimin e Vendimit Nr.01-857/2025 t& datés 26.08.2025, pér
ndé&rrimin e Menaxherit t& kontratés, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.857/2025 i daté 26.08.2025, pér ndérrimin e
Menaxherit té kontratés dhe né vend t&€ Blerim Bujupit, Menaxher i Kontrat€s “Nd&rtimi i
rrugés Musé Brahimi dhe Nurgaj n& Kashicg&”; Lot 2 “Ndértimi i rrugéve n& Baj&”, Lot3 “Ndértimi i
rrugéve né Shushice lagja Brahimaj, Sadikaj dhe Alijaj”, Lot4 “Ndértim i rrugés né lagjen Kastrati
né Bajice”, Lot5 “Ndértimi i rrugés Rexhep Kadaj né Lubozhd&”, Lot6”Ndertimi i rrugés djemté ¢
Vrellés né Vrellé” me numér té jashtém prokurimi 633-025-5019-2-2-1 dhe numér té brendshém
prokurimi 633-025-025-221 caktohet operatori ekonomik “PMN” SH.P.K. & “UNIVERS-MI”
nga Prishtina.

2. Vendimi 01Nr.857/2025 i datés 26.08.2025, mbetet n& fuqi t& gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Operatori Ekonomik “PMN”,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhégheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
Republika-Kosovés Datas Komuna Istogut
Republila Kosovo | oo 000 D;;; Opétina Istok
Republic of Kosova RS 12'09.202;5 Istog Municipality

* Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen

Lokale (Gazeta Zyrtare e l{epubiikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunds 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e dat&s 08.09.2025 &
parashtruar nga Drejtoria pér Shérbime Publike, pranuar né Sektorin Ligjor me datén 12.09.2025, pér-
themelimin e Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin: LotS“Ndcnum i k’lnﬂll?lmlt né
rrugén Haki Hoti né Dubravé”, nxjerr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: Lot5“Ndértimi- i
kanalizimit né rrugén Haki Hoti n& Dubravé”, me numgr prokurimi 633-025-2512-521 té CI]II] plO_]ekt 1
¢ ka realizuar operatori ekonomik “LURN?” SH.P.K dhe né komision caktohen: \

1.1. Hekuran Rugova, Kryesues i KéltlisiOIIit,
1.2, Tahir Maksutaj, anétar;
1.3. Haki Belaj, anétar.

2. Komisioni i larfcekur do t& b&jé kontrollimin ¢ téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& .
projektet e cekura né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do té njoftoj

Menaxherin ¢ kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t€ kontratés; do t& haitojé" |
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj rapoitin e verifikimit te p'uni'meve, i
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t i klyejé :

punét dhe detyrat tjera q& kané t& béjné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e laltcekm e melr. Menaxhcu i Kontlates dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés. !

4. Ky vendim hyne né fuqi menjgheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do te
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike. _

5. Vendimi &shté pérfundiintar.
Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor _ Kryetari Komunés

znj.Zekige SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
<= MUNICIPAL MAYOR
Repub]ikai-e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo N.B N DData:- Opstina Istogk
Republic of Kosova it LSR5 aiu;E25 Istog Municipality
A4 2. U=

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&€ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring p&r Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-3789, té datés 31.01.2025 e parashtruar nga Skender Kabashi, nga fshati
Staradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.150/2025 t& datés 16.06.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-3789, t& datés 31.01.2025 e parashtruar nga Skender
Kabashi, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér bashkéshorten Zamira
Kabashi dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€
(dyqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
buxhetor Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén | t& kétij Vendimi do (€ transferohen né
xhirollogariné e Skender Kabashi, né pajtim me procedurat e Ligjit p& Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.
KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té¢ hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér

Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet: =

-Skender Kabashi, //\L B 3 *E @,’
-Drejtoria pér Shéndetési dhe ‘//--o.@x‘-’”/‘" A4 Q\f_. T
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. / (f(’}‘.‘)/ (G f-;-v\ \’3 .
WS\ )&
\ _,_I" \{_‘.\. g ],' é‘)}. .
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor \','2_7‘"\ & ]:;"éfal ‘i Komunés
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KRYETARI I KOMUNIiS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Rep ublika Kosovés Komuna Istog
Republika Kosovo | . b, 01-921/2025 D[;::rl::r Optina Ltale
Republic of Kosova o 11.09'202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komungs bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né Ligjin Nr.
08/1.-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér vitin 2025 dhe bazuar ne Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
t€ Komunés sé Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj ké&rkesén
06Nr.241/2025 t& datés 11.09.2025, té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pér ndarjen
¢ mjeteve buxhetore pér 60 pérfitues si ndihmé momentale pér shérim nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga n&nprogrami buxhetor Administrata dhe
Shéndetésia i Drejtorisé pér Shéndetési, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.241/2025 e datés 11.09.2025 e parashtruar nga Drejtoria
pér Shéndetési, pér ndarjen e mjeteve financiare pér 60 pérfitues si ndihmé momentale pér
shérim, pér personat né nevojé dhe ndahen mjete financiare né shumé prej 12,000.00€
(dymbédhjetémijé euro), nga nénprogrami buxhetor Administrata dhe Shéndetésia
(73026) kategoria ekonomike subvencione dhe transfere i Drejtorisé pér Shéndetési.

2. Mjetet financiare t€ ndara né& pikén 1 t€ kétij do té transferohen né xhirollogaring e secilit
pérfitues sipas vendimeve.

3. Ky Vendim hyn& n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4.Vendimi &shté pérfundimtaré.

Vendimit i bashkéngjitet: Lista e pérfituesve

Vendimi i dérgohet:

-Drejtoris& pér Shéndetési,

-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit

Udhégheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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'KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L85 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Dat Komuna e Istogut
Republika Kosovo sy Opstina Istok
Republic of Kosova 01N.Br.920/2025 1‘3%?;‘]25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit
t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve, Nr.1/2014. Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén 01Nr.553-31262 t& datés
26.08.2025, t& parashtruar nga Lirija Krasnigi nga Istogu, Komuna e Istogut pér pérkrahje financiare pér blerjen e
terapisé pér shérimin e djalit Mehmet Ibishi-me aftési té kufizuara dhe me procesverbal Nr.131/2025 i datés
10.09.2025, i propozon Kryetarit, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-31262 te datés 26.08.2025, e parashtruar nga Lirija Krasniqi pér shérimin e
djalit Mehmet Ibishi-me aftési t& kufizuara, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€ (dyqind e pesédhjete euro) nga
programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, kategoria ekonomike subvencione e transfere, si ndihmé& momentale pér
shérim.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t€ kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogaring e Mehmet Ibishi, né
pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& Kryetarit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Zyra e
Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet té hapg njé
konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda
njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Lirije Krasniqit,

-Zyrés s¢ Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udh#gheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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KRYETARI 1 KOMUNKS
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
gepugii:ia E(KOS?V&S Data: I(omupa Istogut
Bepsiiliz o Kosoes Nr.Br. 01-919/025 Datum: Opstina Istok
4 l 09.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), neni 21 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta
Zyrtar e Republikés s¢ Kosovés Nr.21/2023) dhe bazuar n& nenin 11 paragrafi 4 t& Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, shqyrtoj kérkesén 01Nr.016-
32668 t& datés 02.09.2025 t& parashtruar nga Naim Sylaj, Zyrtar pér Shérbime Sociale né Qendrén pér Pung
sociale, pér lejimin e pushimit mjekésor me pagesé prej 70% pér tre muaj dhe i propozon Kryetarit (& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.016-32668 t& datés 02.09.2025 & parashtruar nga Naim Sylaj, Zyrtar pér
Shérbime Sociale né Qendrén pér Pung sociale, pér lejimin e pushimit mjekésor me pagesé prej 70% pér tre
muaj, duke filluar nga data 09.09.2025 deri 09.12.2025, pasi qé& &shté i sémur dhe mjeku i ka rekomanduar
pushim pér trajtim té sémundjes.

2. Ilartpérmenduri obligohet € paragitet né puné me datén 10.12.2025, nése i lartpérmenduri nuk lajmérohet
mé kété daté né puné, konsiderohet se e ka braktis vendin e punés me veté déshirg.

3. Obligohet Udhéheqési i Personelit dhe Zyrtarja Financiar-pérgjegjés pér paga, méditje dhe
kompensime té béjé korrigjimin né listén e pagave pér punétorin né fjalé sipas pikés 1 t& kétij Vendimi,
si dhe mbas tre muajve nése punétori njofton qé kthehet né puné té korrigjohet paga sipas pikés 2 té
kétij Vendimi dhe té kthehet punétori me pagé té ploté.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Menaxheri i Personelit dhe
Zyrtarja Financiar-p&rgjegjés pér paga, méditje dhe kompensime.

Arsyetim

Naim, Sylaj, Zyrtar pér Shérbime Sociale, ka parashtruar kérkesé 01Nr.016-32668 t& datés 02.09.2025 né
Zyrén e Kryetarit pér lejimin e pushimit mjekésor me pagesé prej 70% pér tre muaj.

Kryetari i komunés shqyrtoj, kérkesén e té lartpérmendurit dhe té nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Né shkresat e léndés dhe raportet mjek&sore shihet se Naimi &shté i sémur e q& mjeku i ka rekomanduar
pushim pér trajtimin e sémundjes.

Naim Sylaj, i lejohet pushimi mjekésor me pagesé prej 70% pér tre muaj, duke filluar nga data 09.09.2025
deri 09.12.2025 pér shkak t& sémundjes s& paragitur me diagnozé si né raportin mjekésor.

Obligohel Udhéheqési i Personclit dhe ?yrtarja Financiar—pérgjegje’s pez paga, medilje dhe knmpeamme 1
muajve nése punétori e njofton Menaxherin e Burimeve Njel ézore pér kthim né pung aiehelé té korn gjohet
paga sipas pikés 2 t& kétij Vendimi dhe t& kthehet punétori me pagé té ploté.

Pér sa u tha me lart u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shié pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& parashtroj ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit (& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Naim Sylaj,

-Qendra pér Puné Sociale,

-Menaxherit t& Personelit,

-Zyrtarja Financiar-pérgjegjés pér paga, méditje dhe kompensime dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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